1

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC XƯƠNG

Số:       /CTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

            Đức Xương, ngày        tháng        năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC
CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC XƯƠNG NĂM 2023

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015,
Luật sửa đổi, bổ dung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021 - 2026, Ban hành
kèm theo Quyết định số 72/QĐ - UBND ngày 30 tháng 07 năm 2021 của Uỷ ban
nhân dân xã Đức Xương;

Thực hiện Nghị quyết của Đảng uỷ xã Đức Xương họp ngày 06/01/2023;

 Uỷ Ban Nhân Dân xã Đức Xương xây dựng chương trình làm việc năm
2023 như sau:

Tháng 1:

- Báo cáo kế hoạch thực hiện nhiệm vụ PTKT-XH và ngân sách năm 2023
của UBND huyện giao và Nghị quyết kỳ họp thứ 5 - HĐND xã. (Chủ tịch UBND
VP, KTNS  chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kết quả chỉ đạo điều hành tháng 12 năm 2022, nhiệm vụ trọng tâm
tháng 01 năm 2023 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c
Chủ tịch UBND xã, Phạm Đắc Huyến VP UBND chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch đăng ký xây dựng gia đình văn hoá, Làng văn hoá; Làng
AT tự quản về ANTT năm 2023 (Đ/c Phùng Đăng Sơn Tr CA xã và Phạm Công
Điệp VHXH chuẩn bị báo báo).

- Báo cáo kế hoạch tuyên truyền phối hợp giáo dục pháp luật năm 2023.
(Đ/c Trần Thúy Nga Hợp đồng TP - HT chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch giao lưu gặp mặt và phát lệnh gọi công dân nhập ngũ
năm 2023 và tham mưu xây dựng Nghị quyết chuyên đề về nhiệm vụ công tác QP-
QSĐP ( Đồng chí Vũ Văn Luyện BCHQS xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo công tác dịch vụ phục vụ gieo cấy lúa Chiêm xuân, (Đ/c Đinh Văn
Vui Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị báo cáo).

2

- Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư KN - TC của công dân (Đ/c
Trần Thúy Nga TP - HT chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch đảm bảo ANCT - TTATXH trước, trong và sau tết
Nguyên Đán (Đ/c Phùng Đăng Sơn Trưởng công an xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo KH, nhận và cấp quà tết của Nhà nước của xã cho các đối tượng
CSXH,

- Báo cáo tổng kết công tác chính quyền và phong trào thi đua năm 2022,
phát động thi đua năm 2023.

Tháng 2:

- Báo cáo kết quả quản lý chỉ đạo điều hành tháng 01, nhiệm vụ trọng tâm
tháng 02 năm 2023 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c
Chủ tịch UBND xã báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch bảo đảm ANTT trước, trong và sau tết Nguyên Đán Quý
Mão 2023 và các ngày lễ tết năm 2023.(Đ/c Phùng Đăng Sơn Trưởng công an xã
tham mưu chuẩn bị)

- Báo cáo kết quả công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân và DS- KHHGĐ
năm 2022 nhiệm vụ trọng tâm năm 2023.(Đ/c Lâm Thị Hương Phó Ban DS-
KHHGĐ chuẩn bị báo cáo).

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt nam 27/02/2023
(Đ/c Đỗ Thị Ngọc Thịnh Trạm trưởng trạm y tế chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch tổ chức quản lý các lễ hội năm 2023 (Đ/c Phan Đăng
Nghị Phó CT UBND và Đồng chí Phạm công Điệp Công chức Văm hoá xã chuẩn
bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch tổ chức giao quân, tiễn đưa tân binh lên đường nhập ngũ
năm 2023. Báo cáo kế hoạch xây dựng LLDQTV; kế hoạch ra quân huấn luyện
DQTV năm 2023 (Đồng chí Vũ Văn Luyện BCHQS xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo công tác chăm bón phòng trừ sâu bệnh vụ Chiêm Xuân cho lúa và
rau màu năm 2023 (Đ/c Đinh Văn Vui Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch tiêm phòng dịch bệnh cho đàn gia súc gia cầm vụ xuân
năm 2023 (Đ/c Nguyễn Văn Đua Cán bộ thú y chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo rà soát công dân trong độ tuổi đề nghị công an huyện làm thủ tục
cấp thẻ căn cước công dân (Đ/c Phùng Đăng Sơn Trưởng Công an xã chuẩn bị báo
cáo);

3

Tháng 3:

- Báo cáo kết quả quản lý chỉ đạo điều hành tháng 2, nhiệm vụ trọng tâm
tháng 3 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo giải quyết đơn thư KN-TC của công dân(Đ/c Phan Đăng Nghị
PCT và Đồng chí Trần Thúy Nga TP-HT chuẩn bị báo cáo)

- Báo cáo kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ 30/4; 1/5;
19/5;  (Đ/c Phan Đăng Nghị PCT và Đồng chí Phạm Công Điệp Công chức Văn
hóa – Xã hội chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo công tác chăm sóc lúa và rau màu vụ chiêm xuân  (Đ/c Đinh Văn
Vui Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị báo cáo).

  Tháng 4:

- Báo cáo kết quả quản lý chỉ đạo điều hành tháng 3, nhiệm vụ trọng tâm
tháng 4 năm  theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo kết quả hoạt động ngân sách xã quý I năm 2023 và nhiệm vụ Quý
II năm 2023; (Đ/c Phạm Văn Bừng Công chức TCKT-NS xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch đăng ký tuổi 17 (Đồng chí Vũ văn Luyện CHT BCHQS
xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo tổng kết Lễ hội Mùa Xuân (Đ/c Phạm Công Điệp Công chức văn
Hóa – Xã hội chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo Phương án SX vụ Mùa, Kế hoạch sản suất vụ Đông năm 2023 (Đ/c
Phạm Văn Mãn ĐCXD chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch thực hiện các khâu dịch vụ, vụ Mùa và vụ Đông năm
2023 (Đ/c Đinh Văn Vui Giám đốc HTXDVNNchuẩn bị  báo cáo).

- Báo cáo phương án phòng chống thiên tai năm 2023(Đ/c Phạm Văn Mãn
ĐCXD chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch sử dụng lực lượng DQTV trong PC thiên tai, kế hoạch
huấn luyện các binh chủng và LLDB động viên (Đ/c Vũ Văn Luyện CHT BCHQS
xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo giải quyết đơn thư KN-TC của công dân (Đ/c Trần Thúy Nga TP-
HT chuẩn bị báo cáo).

4

 Tháng 5:

- Báo cáo kết quả công tác quản lý chỉ đạo điều hành tháng 4, nhiệm vụ trọng
tâm tháng 5  theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch hoạt động hè năm 2023 (Đồng Chí Đỗ Trọng Việt BT
Đoàn xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch kiểm tra việc triển khai PA SX vụ mùa và kế hoạch sản
xuất vụ đông  kế hoạch PC thiên tai (Đ/c Phạm Văn Mãn ĐCXD  chuẩn bị  báo
cáo).

- Báo cáo kế hoạch thu thuế đất phi nông nghiệp năm 2023 (Đ/c Phạm Văn
Bừng TCKT-NS xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch tổ chức tổng kết năm học 2022-2023 và bàn giao học
sinh các nhà trường về địa phương hoạt động hè (Hiệu trưởng các trường MN, TH,
THCS và Bí thư Đoàn xã chuẩn bị báo cáo).

Tháng 6:

- Báo cáo kết quả công tác quản lý chỉ đạo điều hành tháng 5 nhiệm vụ trọng
tâm tháng 6 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo công tác tiếp dân giải quyết đơn thư KN - TC của công dân (Đ/c
Trần Thúy Nga  TP - HT chuẩn bị báo cáo).

 - Báo cáo kết quả kiểm tra phương án phòng chống thiên tai (Đ/c Phạm Văn
Mãn ĐCXD chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kết quả thu chiêm làm mùa chăm sóc cây hè thu (Đ/c Đinh Văn
Vui Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo tiến độ xây dựng NTM Nâng cao.(Đồng chí Phan Đăng Nghị Phó
chủ tịch UBND xã, VP chuẩn bị)

- Báo cáo kết quả thu chi ngân sách xã quý 2 và 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6
tháng cuối năm 2023. (Đ/c Phạm Văn Bừng TCKT - NS xã chuẩn bị báo cáo).

- Phối hợp tổ chức kỳ họp thứ 6 - HĐND xã khóa XXVI( Lãnh đạo UBND)

- Thông qua dự thảo các báo cáo trình tại kỳ họp thứ 6 - HĐND xã Khoá
XXVI (Các bộ phận được phân công chuẩn bị báo cáo).

Tháng 7:

5

- Báo cáo kết quả quản lý chỉ đạo điều hành tháng 6, nhiệm vụ trọng tâm
tháng 7 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo KH tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày TBLS 27/7, nhận và cấp
quà của nhà nước cho các đối tượng CSXH (Đ/c  Hoàng THị Thân Công chức VH -
XH chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo công tác tiếp dân giải quyết đơn thư KN-TC của công dân (Đ/c
Trần Thúy Nga  TP-HT chuẩn bị  báo cáo).

Tháng 8:

- Báo cáo kết quả công tác quản lý chỉ đạo điều hành tháng 7, nhiệm vụ trọng
tâm tháng 8 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng
8 và Quốc khánh 2/9 (Đ/c Phạm Công Điệp VHXH chuẩn bị  báo cáo).

 - Báo cáo tổng kết hoạt động hè và bàn giao học sinh về các trường để học
tập (Đ/c Đỗ Trọng Việt Bí thư Đoàn xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch chuẩn bị khai giảng năm học mới 2023-2024 (Hiệu
trưởng các trường MN, TH, THCS chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo triển khai phương án sản xuất và kế hoạch thực hiện các khâu DV
vụ đông năm 2023-2024 (Đ/c Phạm Văn Mãn ĐCXD và GĐ HTXDVNN chuẩn bị
báo cáo).

Tháng 9:

- Báo cáo kết quả công tác quản lý chỉ đạo điều hành tháng 8, nhiệm vụ trọng
tâm tháng 9 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch thu hoạch vụ Mùa và trồng cây vụ Đông năm 2023 (Đ/c
Đinh Văn Vui  Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị  báo cáo).

- Báo cáo tình hình ANCT - TTATXH trong các ngày lễ và dịp hoạt động hè
năm 2023 (Đ/c Phùng Đăng Sơn Trưởng CA xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kết quả hoạt động ngân sách xã quý 3 và 9 tháng năm 2023 nhiệm
vụ cuối năm 2023. (Đ/c Phạm Văn Bừng TCKT - NS xã chuẩn bị báo cáo).

Tháng 10:

6

- Báo cáo kết quả công tác quản lý chỉ đạo điều hành tháng 9, nhiệm vụ trọng
tâm tháng 10 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c Chủ tịch
UBND xã  báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch kiểm tra đánh giá công tác xây dựng Làng AT, cơ quan
an toàn về ANTT, xây dựng gia đình VH, Làng VH năm 2023 (Đ/c Phạm Công
Điệp VHXH và Đồng chí Phùng Đăng Sơn Trưởng CA xã chuẩn bị  báo cáo).

- Báo cáo PASX - KH dịch vụ và kế hoạch làm thuỷ lợi vụ Chiêm Xuân năm
2023-2024 (Đ/c Phạm Văn Mãn ĐCXD và Đinh Văn Vui Giám đốc HTX DVNN
chuẩn bị  báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch phúc tra nguồn tuyển quân năm 2024 (Đ/c Vũ Văn Luyện
CHTQS chuẩn bị báo cáo).

Tháng 11:

- Báo cáo kết quả công tác quản lý chỉ đạo điều hành tháng 10, nhiệm vụ
trọng tâm tháng 11 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c
Chủ tịch UBND xã  báo cáo).

- Thông qua dự thảo các báo cáo, phân bổ ngân sách năm 2024 trình tại kỳ
họp thứ 7 - HĐND xã Khoá XXVI (Các bộ phận được phân công chuẩn bị báo
cáo).

- Báo cáo kết quả bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo, xét duyệt gia đình VH,
làng VH, Làng AT, nhà trường an toàn về ANTT năm 2023 (Đ/c Hoàng Thị Thân
Đồng chí Phạm Công Điệp VHXH và Đồng chí Phùng Đăng Sơn Trưởng CA xã
chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết; kinh phí phục vụ Ngày
hội Đại đoàn kết dân tộc tại khu dân cư 18/11 (Đ/c Phạm Công ĐiệpVHXH, VHTT
và TCKT-NS xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kết quả các khâu dịch vụ vụ mùa và làm vụ đông năm 2023
(Đ/cĐinh Văn Vui Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch tuyển quân, kế hoạch sơ tuyển NVQS (Đ/c Vũ Văn Luyện
CHT Quân sự chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kết quả tổng hợp bình xét cán bộ công chức năm 2023 (Đ/c Văn
phòng Nội vụ  chuẩn bị  báo cáo).

Tháng 12:

7

- Báo cáo kết quả công tác quản lý chỉ đạo điều hành tháng 11, nhiệm vụ
trọng tâm tháng 12 theo sự chỉ đạo của UBND huyện và NQ của Đảng uỷ. (Đ/c
Chủ tịch UBND xã  báo cáo).

- Gửi các báo cáo cho các đại biểu phục vụ kỳ họp thứ 7 - HĐND xã Khoá
XXV (Các bộ phận được phân công chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ kỳ họp thứ 7 - HĐND xã (Đ/c Phạm
văn Bừng KTNS và VP- TK chuẩn bị  báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch thâm nhập tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024
(Đ/c Vũ Văn Luyện CHT Quân sự chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Quân đội
nhân dân Việt Nam, ngày hội Quốc phòng toàn dân 22/12 (Đ/c Vũ Văn Luyện CHT
BCHQS xã chuẩn bị  báo cáo).

- Báo cáo tổng kết hoạt động, kinh doanh dịch vụ và kiểm soát của
HTXDVNN (Đ/c Đinh Văn Vui Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị và báo cáo).

- Báo cáo kế hoạch thu thuế Môn bài và thu thuế thu nhập Doanh nghiệp
năm 2024 (Đ/c Phạm Văn Bừng KTNS   xã chuẩn bị báo cáo).

- Báo cáo đánh giá tiến độ xây dựng NTM kiểu mẫu( CT, PCT, VP chuẩn bị)

Ngoài nội dung trên căn cứ sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện và tình
hình thực tế của từng nhiệm vụ cụ thể, Chủ tịch UBND xã báo cáo xin ý kiến chỉ
đạo của thường vụ Đảng uỷ để thực hiện hàng tuần và hàng tháng.

Nơi nhận:
 - Lãnh đạo và VP UBND huyện;
 - TV Phụ trách khu;
 - HUV PT xã;
 - TVĐU - TTHĐND xã;
 - LĐ UBND xã; Các ngành có liên quan;
 - Cán bộ UBND xã;
 - Lưu VP;

TM. UBND XÃ ĐỨC XƯƠNG
CHỦ TỊCH

  Đỗ Trọng Tuệ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T14:00:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T14:03:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T14:03:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T14:03:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T14:03:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T14:03:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!